



ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349
Fone (34)3213-2433 Home Page: www.amvapmg.org.br E-mail: amvap@amvapmg.org.br

3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 012/2024 FIRMADO PELA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA - AMVAP

PARTES:

CONTRATANTE: Associação dos Municípios da Microrregião do Vale do Paranaíba - AMVAP, inscrito no CNPJ nº 21.236.948/0001-10, com sede na Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, nº 3180, Distrito Industrial, em Uberlândia/MG, doravante designado CONTRATANTE, representado por sua Presidente, Sra. Renata Cristina Silva Borges, portadora do CPF nº 037.878.966-00.

CONTRATADO: Alto Umuarama Combustíveis Ltda, inscrito no CNPJ 04.748.235/0001-17, com sede na AV DOM PEDRO II, 1670, Bairro Custodio Pereira, Uberlândia/MG, doravante designada CONTRATADA, representada pelo Sr. Darizon Santos Palhares, CPF nº 262.728.306-53.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste apostilamento a modificação unilateral do contrato registrado e publicado através do nº 012/2024, de 15 de maio de 2024, por parte da Administração, visando a alteração do valor unitário do combustível.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DO PREÇO E DO REAJUSTE DOS VALORES CREDENCIADOS

Para a semana de **02/06/2024 a 08/06/2024**, os valores apurados em **26/05/2024 a 01/06/2024** oriundos da tabela semanal da ANP -1% conforme Processo 09/2024, Edital de Credenciamento 01/2024, serão utilizados como referência, passando a dispor da seguinte forma:

ITEM CONTRATADO	QUANTIDADE CONTRATADA - LITROS	QUANTITATIVO JÁ UTILIZADO	QUANTIDADE DISPONÍVEL	VALOR UNITÁRIO UTILIZADO PARA TABELA DA ANP - 1%	VALOR TOTAL DISPONÍVEL	VALOR TOTAL DO CONTRATO
Etanol	1000	0	1000	R\$ 3,61	R\$ 3.610,00	R\$ 3.610,00
Gasolina	1000	52,17	948,00	R\$ 5,62	R\$ 5.327,76	R\$ 5.619,91
Total	2.000	52,17	1.948		R\$ 8.937,76	R\$ 9.229,91

O valor estimado do contrato passa a ser de R\$8.937,76 (Oito mil, novecentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos.), observada a forma de apuração periódica dos valores conforme esta cláusula e o edital de credenciamento, o qual será alterado conforme a variação apurada na tabela da ANP.

Uberlândia-MG, 05 de Junho de 2024.

Maria Martins Pedrosa
Secretaria Executiva da AMVAP

SETOR DE LICITAÇÕES
AMVAP – 3º TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO 012/2024 AMVAP E ALTO UMUARAMA COMBUSTÍVEIS

PARTES:

3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 012/2024 FIRMADO PELA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA - AMVAP

CONTRATANTE: Associação dos Municípios da Microrregião do Vale do Paranaíba - AMVAP, inscrito no CNPJ nº 21.236.948/0001-10, com sede na Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, nº 3180, Distrito Industrial, em Uberlândia/MG, doravante designado CONTRATANTE, representado por sua Presidente, Sra. Renata Cristina Silva Borges, portadora do CPF nº 037.878.966-00.

CONTRATADO: Alto Umuarama Combustíveis Ltda, inscrito no CNPJ 04.748.235/0001-17, com sede na AV DOM PEDRO II, 1670, Bairro Custodio Pereira, Uberlândia/MG, doravante designada CONTRATADA, representada pelo Sr. Darizon Santos Palhares, CPF nº 262.728.306-53.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste apostilamento a modificação unilateral do contrato registrado e publicado através do nº 012/2024, de 15 de maio de 2024, por parte da Administração, visando a alteração do valor unitário do combustível.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DO PREÇO E DO REAJUSTE DOS VALORES CREDENCIADOS

Para a semana de **02/06/2024 a 08/06/2024**, os valores apurados em **26/05/2024 a 01/06/2024** oriundos da tabela semanal da ANP -1% conforme Processo 09/2024, Edital de Credenciamento 01/2024, serão utilizados como referência, passando a dispor da seguinte forma:

ITEM CONTRATADO	QUANTIDADE CONTRATADA LITROS	QUANTITATIVO UTILIZADO	JÁ QUANTIDADE DISPONÍVEL	VALOR UTILIZADO PARA TABELA DA ANP - 1%	VALOR UNITÁRIO TOTAL	VALOR TOTAL DO CONTRATO
Etanol	1000	0	1000	R\$ 3,61	R\$ 3.610,00	R\$ 3.610,00
Gasolina	1000	52,17	948,00	R\$ 5,62	R\$ 5.327,76	R\$ 5.619,91
Total	2.000	52,17	1.948		R\$ 8.937,76	R\$ 9.229,91

O valor estimado do contrato passa a ser de R\$8.937,76 (Oito mil, novecentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos.), observada a forma de apuração periódica dos valores conforme esta cláusula e o edital de credenciamento, o qual será alterado conforme a variação apurada na tabela da ANP.

Uberlândia-MG, 05 de Junho de 2024.

MARIA MARTINS PEDROSA
Secretaria Executiva da AMVAP

Publicado por:
Darciane Medeiros Oliveira
Código Identificador:CBB94D7E

ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE URUCUIA

CAMARA MUNICIPAL DE URUCUIA-MG
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024 PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024

Reconheço e **RATIFICO** a Adesão às Atas de Registro de Preços nº 065/2023 e 066/2023 pertencente à **PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA/MG, Órgão Gerenciador, decorrente do Processo Licitatório nº 056/2023, Pregão Presencial SRP nº 023/2024**, como “Carona” para a Aquisição de produtos de padaria e confeitaria para atender a demanda da Câmara de Urucuiá-MG, **que está vinculado ao Processo Administrativo Licitatório nº 006/2024, Pregão Presencial SRP nº 001/2024**, nos moldes previstos no Decreto nº 7.892/2013, Decreto nº 46.311/2013 com subsídio da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, detentoras das Atas de Registro de Preços a a pessoa jurídica **GEANE DE AQUINO SILVA-ME**, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 22.715.968/0001-37, sendo o valor Total de R\$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais) e 066/2023, cujo fornecedor é a pessoa jurídica **LUZANGELA CARDOSO RODRIGUES - ME**, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº **01.937.658/0001-97**, sendo o valor Total de R\$ 37.325,00 (trinta e sete mil trezentos e vinte e cinco reais), dando um Valor Global de **R\$ 59.725,00 (cinquenta e nove mil setecentos e vinte e cinco reais)**, tendo em vista o constante no referido processo licitatório.

LUZANGELA CARDOSO RODRIGUES - ME						
Item	Quant. Licitada	Unidade de Aquisição	Quant. Solicitada	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	11.500	Quilograma	100	BISCOITO DE PETA	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
2	1.800	Quilograma	300	BISCOITO DE QUEIJO	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00
8	35.000	Quilograma	300	PÃO FRANCÊS	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
10	580	PACOTE	50	PÃO PARA CACHORRO QUENTE TAMANHO NORMAL PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 10,00	R\$ 500,00
11	100	Quilograma	50	Presunto, magro, cozido, fatiado, de primeira qualidade.	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
13	80	Quilograma	40	Queijo, tipo mussarela, fatiada, de primeira qualidade.	R\$ 46,50	R\$ 1.860,00
16	450	Cento	220	SALGADO CENTO	R\$ 80,00	R\$ 17.600,00
Valor total:						R\$ 37.325,00

GEANE DE AQUINO SILVA-ME						
Item	Quant. Licitada	Unidade de Aquisição	Quant. Solicitada	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
5	1.300	Quilograma	500	PÃO DE QUEIJO	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
14	900	Quilograma	200	ROSCA RECHEADA COM LEITE CONDENÇADO E COCO RALADO	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00